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sagen i Folketinget, men hvor lang tid organisa- 
tionerne får til at svare, før forslaget bliver frem- 
sat i Folketinget. Det er en væsentlig del af alt 
det arbejde, der er lavet om lovkvalitet, nemlig 
at sikre, at organisationerne skal have ordentlig 
tid, så de kan sætte sig ind i forslaget og komme 
med de indvendinger, som kunne være relevan- 
te for arbejdet i Folketinget. 

Så jeg vil meget gerne høre, om ministeren 
over for Folketinget vil give udtryk for, om så 
kort en høringsfrist, som der har været tale om 
her, er den stil, man har tænkt sig at have hos 
ministeren, eller om man fremover vil gøre alt, 
hvad man overhovedet kan for at sikre en or- 
dentlig høringsfrist for organisationerne. 

Kl. 15.50 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Sund- 
hedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
8) Første behandling af lovforslag nr. L 21: 
Forslag til lov om ændring af lov om valg af 
danske repræsentanter til Europa-Parlamen- 
tet, lov om valg til Folketinget, lov om vederlag 
og pension m.v. for de danske repræsentanter 
i Europa-Parlamentet og lov om vederlag og 
pension m.v. for ministre. (Ændringer som føl- 
ge af udvidelsestraktaten og ændring af akten 
om almindelige direkte valg af repræsentan- 
terne i Europa-Parlamentet, tilpasning af fri- 
ster for optagelse på valglisten m.v.). 
Af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løk- 
ke Rasmussen). 
(Fremsat 8/10 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Gudrun Laub (V): 
Lovforslag nr. L 21 har en lang titel, og det er jo, 
som det fremgår af titlen, ændringer i forbindel- 
se med Østudvidelsen, altså EU's udvidelse. Det 
er konsekvenser, som er nødvendige at få på 
plads, før der skal være valg til Europa-Par la- 
mentet den 13. juni 2004. 

Der er først et navneskift i både titlen og kon- 
sekvent gennem teksten. Nu har vi repræsentan- 
ter i Europa-Parlamentet, men fremover har vi 
medlemmer af Europa-Parlamentet. 

Antallet af pladser til Danmark er ændret fra 
16 til 14. Der er i alt 732 pladser i Europa-Parla- 
mentet, der fordeles mellem landene efter for- 
holdstal. Efter Nicetraktaten var fordelingen så- 
dan, at Danmark ville få 13 medlemmer ved ud- 
videlsen af EU til i alt 27 lande. Men Rumænien 
og Bulgarien er ikke kommet med i udvidelsen, 
og de pladser, de ellers skulle have haft, er for- 
delt mellem medlemslandene, og Danmark har 
altså ved valget den 13. juni 2004 14 pladser, 
som skal besættes ved valget. 

I forbindelse med ændringerne i 2002 i Rådets 
akt fra 1976 er der fastsat nogle særlige regler. 
Det er direkte anført, at hvervet som medlem af 
Europa-Parlamentet er,uforeneligt med en ræk- 
ke nærmere anførte hverv. Sådan var det også 
tidligere, men listen er udvidet., Den bestemmel- 
se, som nok har den største interesse i denne for- 
samling, er bestemmelsen om, at hvervet som 
medlem af Europa-Parlamentet fremover er 
uforeneligt med hvervet som medlem af Folke- 
tinget. Det er en regel, som gælder for alle EU's 
lande, at det fremover ikke er tilladt at være 
medlem af Europa-Parlamentet og samtidig 
være medlem af det nationale parlament, altså 
et forbud mod dobbeltmandater. Begrundelsen 
for reglen er, at udviklingen i Europa-Parlamen- 
tet i beføjelser og ansvarsområder gør det stadig 
vanskeligere at udøve dobbeltmandat. 

Med dette lovforslag, vi har her i dag, ratifice- 
rer vi samtidig ændringsakten fra 2002. Så er der 
desuden med i L 21 en ændring af lov om valg 
til Folketinget: om optagelse på valglisten. Fri- 
sten er senest femtendedagen før, for at man kan 
stemme til valget. 

Vi har i Danmark ikke tradition for at holde 
valg om søndagen. Valg til Europa-Parlamentet 
skal ske i hele EU-området en dag mellem tors- 
dag morgen og søndag aften. Valgresultatet må 
først offentliggøres, når afstemningen er afslut- 
tet i alle EU-lande. For at vi kan følge den dan- 


